nowi Wywelinskemu gwałtem any drugiey bez
vrządu wdzałal *ib.* nr 918; Jacom ya nie szazil
dwanaczcze granicz, genichem nye vizekl (*leg.*
wyżęgl czy wysiękl), a drugich nye virobil 1452
Czrs s. LXXXIII; Michael Pyasseczky cittaverat...
Andream... pro falcastracione mete al.
granicie 1500 *AGZ XIX 465.*

Graniczenie *wytyczanie granic, terminorum designatio*: Si sibi aliquid istorum mansuum oteszlo vgaszdem albo graniczenim, hoc nullius dampnum sit nisi Laurencii 1425 *KsMaz II* nr 1072; Kedy o granycz(e)ne dzedzyn, gestly yenego dnya są dokonalo granycz(e)nye (sed de limitatione hereditatum, pro una die, si eam una die consummaverit, *Dzial 48*: gdy gednego dnya rozgranyczy dzedzyny myedzy dwiema zemyanynoma), tedi svknyą alybo pol grzywny wsząc (sc. woźni) mayą. Bądzely wyączey dny granycz(e)ne, trzy grzywny weszmy *Sul 63*; Nicolaus... et... Stanislaus... inter se mutuo habent diem assignatum et prefixum granicierum al. granyczeny 1460 *LubPodk 91*; Quia tu intrasti mecum in contrarium..., propterea volo granyczenya i osady wywyedzenya *ib.* 92.

Graniczne *opłata od wytyczania granic, tributum, quod pro terminorum designatione solvebatur*: Nobilis de Osszamborowo tenetur solve re nobili Petro de Grzibowo graniczne, quod pro eis exsolvit 1423 *Czrs 287*; Nos..., camerarius granicierum, recognoscimus, quia dominus Johannes... et... Vylam... nobis satisfecerunt za *graniczne, que sunt facte inter Chroslina, Boyska et inter Meszow et Mazanow, quas ipsis decrevimus finire pro predicta solutione *granicznego 1449 *LubPodk 41*; Jacobus... non solvit pecunias a greniciebus solvi debitas al. granicznego, prout eandem penam iudicio ligit 1452 *LubPodk 68*; Warschius... fideiussit tres marcas peccunie granicznego domino Johanni... pro... Petro... solve re 1453 *LubPodk 73.*

Graniczni cf. Graniczny

Granicznik 1. *graniczący posiadłością, sąsiad, affinis, vicinus, accola*: Heredes... inhibuerunt per preonem in iudicio et in circulo fecerunt, et proclamaverunt omnibus et singulis affinibus et finibus vlg. granicznikom omnia bona sua hereditaria, uti se extendunt in latum et longum, uti eciam preo perequitavit et circumvicit 1421—47 *BiblWarsz 1861 III 29.*

2. (w mylnym przekładzie *lac.* exterminator, właściwie *niszczący, mordujący*) *strzegący granic, exterminans, finibus expellens aliquem, a finibus prohibens*: Od granicznika angola (neque murmuraveritis sicut quidam eorum murmuraverunt et perierunt ab exterminatore I Cor 10, 10,

SKJ I 104: od granycz angyola, yen ge pobyl przed granyczamy zyemye obyczaney ab exterminatore, id est ab angelo, qui eos percussit extra terminos terre promissionis) 1449 *R XXV 166.*